INCIPIT PROLOGVS IN LIBRVM DE CONSOLATIO-
NE THEOLOGIE ERATRIIS IOHANNIS DE TAMBACO
ORDINIS PREDICATORVM PROVINCE TERTHONIE
SACRE THEOLOGIE PROEessoris.

Quoniam scripta sunt ad nostram doctrinam scripta sunt ut per consolationem scripturarum spem habeamus. Sic scribit apostolus in epistola ad romanos capitulo xv. Quoniam autem secundum hoc ipse apostolus nobis insinuat doctrinam scriptam specialiter ad hoc tendere ut per consolationem scripturarum spem habeamus. quod scilicet spe gaudentes in tribulatione ob quorumcumque tristem occasionem a spirituali gaudio in domino semper continuando minime deficiamus. Idcirco consideratis mundi huius tribulationibus ac multiplicibus turbationum causis seu occasionibus quarum ego ipse qui loquor nonnullas in persona propria sum expertus consolationem ob hoc in scripturis sanctis requires. quinimo et ex ipsis elicies. cogitavi de infinitis consolationibus quod tunc implicite vel explicite in scripturis quod plurimas numero tamen finitas ad honorem omnipotentis dei consolationis optimi ac gloriose virginis marie quam ipse sic pacificus fecundavit. quod deus totius consolationis nobis genuit. atque beatissimi iohannis euangeliste qui propter euangelizandi constantiam exilio relegatus diuine visionis et allocutionis meruit crebra consolatione releuari. ac omnium sanctorum quos per multas tribulationes oportuit intrare in regnum celorum. necnon denique ad consolationem omnium hominum. precipue autem illorum qui pie volunt viuere in christo. et ob hoc testante scriptura persecutiones et temptationes patiuntur redigere in scriptis hoc in opere qualicumque. Sane sicut olim insignis ille boetius dum regis theodoricus fauere tyranni recusaret. missus exilio et in carcerem retrusus de consolatione philosophie librum edidit. Sic et ego ab impugnatoribus iusticie pariter et obediencie sancte romane ecclesie a propria mansionis loco eiectus. quandam exilij speciem sustinens prefatum opus aggressus. ipsum si legentibus placeret de consolatione theologie appellandum iudicarem. Quod si philosophorum ac rethorum nonnullos auctoritates in eo nichilominus sint inserte. hoc ea intentione factum est qua doctorum excellentissimum augustinum quidem dixisse memini. Si que vera dixerunt philosophi sunt ab eis tanquam ab iniustis possessoribus in usum nostrum vendicanda. Rursum autem est sciendum quod quemadmodum prefatus boetius in dicto suo libro philosophia sub typo mulieris reuerendi vultus. stature discretionis ambigue existentis. nunc basse videlicet. et nunc alte artificiosam quandam quam describit vestem deferentis visitantis se turbationis sue infirmitatem oportuna consolatione curantis secum confabulante introduxit. Ita et michi quatenus prefatum de consolatione